
  

UCHWAŁA NR 371/LX/24 

RADY GMINY GRAJEWO 

z dnia 9 lutego 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi,  

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu  

ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, 

ust. 2 pkt 2a, art. 50 ust. 1a, ust. 3a-4b, ust. 6-6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 901, poz. 1693, poz. 1938 i poz. 2760) Rada Gminy Grajewo uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 360/LIX/23 Rady Gminy Grajewo z dnia 21 grudnia 2023 roku w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze  w formie usług 

sąsiedzkich oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2023 poz. 6911) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w § 2 ust. 4 i 5 otrzymuje brzmienie: 

„4. Koszt 1 godziny usługi opiekuńczej, usługi opiekuńczej w formie usług sąsiedzkich ustala się 

w wysokości 100% minimalnej stawki godzinowej określonej w rozporządzeniu Rady Ministrów 

w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki 

godzinowej. 

5. Koszt 1 godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej ustala się w wysokości 120% minimalnej 

stawki godzinowej określonej w rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego 

wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej”; 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Na wniosek osoby korzystającej z usług, przedstawiciela ustawowego, członka rodziny  

lub pracownika socjalnego, kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Danówku: 

1) zwalnia częściowo z odpłatności o 50% osoby, które spełniają jedno z poniższych kryteriów: 

a) korzystają z co najmniej dwóch rodzajów usług, 

b) korzystają z usług opiekuńczych w wymiarze przekraczającym 5 godzin dziennie, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 13 lutego 2024 r.

Poz. 843



c) ponoszą stałe, niezbędne i uzasadnione wydatki związane z potrzebami mieszkaniowymi, 

przewlekłym leczeniem, w tym koniecznością rehabilitacji, zakupem lekarstw, artykułów 

higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety, po udokumentowaniu dowodami 

zakupu, 

d) w przypadku wystąpienia zdarzenia losowego, 

2) całkowicie zwalnia z ponoszenia odpłatności osoby, które spełniają jedno z poniższych kryteriów: 

a) ukończyły 90 rok życia bez względu na posiadany dochód, 

b) nieracjonalnie gospodarują środkami finansowymi ze względu na zaburzenia psychiczne”; 

3) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Rozliczenie wykonania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich następuje poprzez 

złożenie przez osobę świadczącą usługi sąsiedzkie karty pracy zawierającej zestawienie zrealizowanych 

usług (wskazującej zakres wykonanych usług oraz czas ich świadczenia, w tym datę i godziny), 

potwierdzonej podpisem świadczeniobiorcy lub członka rodziny. W sytuacji, gdy świadczeniobiorca bądź 

członek rodziny nie mogą złożyć podpisu, kartę pracy potwierdza pracownik socjalny. 

2. Zestawienie przedkładane jest organizatorowi usług sąsiedzkich w terminie do piątego dnia 

roboczego miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały przyznane”; 

4) dotychczasowe oznaczenia § 7, § 8, § 9, § 10 otrzymują odpowiednio numerację § 6, § 7, § 8, § 9.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grajewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Jan Dąbrowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 843


		2024-02-13T13:27:55+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




